ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Novo Horizonte

Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000

Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – prefeitura@novohorizonte.sc.gov.br

DECRETO Nº 3.043 de 21 de agosto de 2023.

APROVA A RESOLUÇÃO Nº 01-2023 QUE

DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COMSEA

DE HORIZONTE/SC. DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

VANDERLEI SANAGIOTTO, Prefeito do município de Novo Horizonte, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências que lhe

são atribuídas previstas na Lei Municipal N. 527/2015.

DECRETA:

Art. 1o – Aprova a RESOLUÇÃO Nº 01-2023 QUE DISPÔE SOBRE A

NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COMSEA DE HORIZONTE/SC,

conforme Anexo único.

     Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

    Art. 3o – Revoga-se as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Horizonte/SC,

Em 21 de agosto de 2023.

--------------------------------------------

VANDERLEI SANAGIOTTO

Prefeito Municipal

Registre-se e                                                                       Aimar Francisco Pavelecini

Publique-se                                                           Secretário de Administração e Fazenda

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Novo Horizonte

Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000

Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – prefeitura@novohorizonte.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 3.043 DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

RESOLUÇÃO N. 001 de 16 de agosto de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COMSEA

DE HORIZONTE/SC.

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA de Novo

Horizonte, Estado de Santa Catarina, em reunião plenária ordinária, realizada no dia 16

de agosto de 2023, no uso de suas competências que lhe são atribuídas previstas na Lei

Municipal N. 527/2015,

RESOLVE:

 Art. 1⁰ - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o Conselho

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA de Novo Horizonte – SC;

I – Do Governo Municipal;

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte

Titular - Vanessa Piazza

Suplente - Vanessa Bratti Giombelli

Secretaria Municipal de Administração e Fazenda

Titular - Ilmar Luis Salm

Suplente - Aimar Pavelicini

Secretaria de Agricultura e Vigilância Sanitária

Titular – Isaura Giombelli

Suplente – Lucimar Viero

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Novo Horizonte

Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000

Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – prefeitura@novohorizonte.sc.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Titular – Géssica Fabro

Suplente – Luis Carlos Varela

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular – Marcia Nicola Franchini

Suplente – Daiane Zaparoli

II – Da Sociedade Civil;

Cooperativa dos Agricultores Familiares de Novo Horizonte – COOPERAL

Titular – Jocemar Bottin

Suplente – Alice Cristina Menegasso

Agricultores Familiares de Novo Horizonte – SC

Titular - Lidia Faveti Vieceli

Suplente – Anadir Batisti Zilli

Pais de Alunos e Professores da Rede Municipal de Ensino

Titular – Alessandra Fornari Brum

Suplente – Idinara Cristina Mazzucco

Titular – Melania Fabia Sandrini Henrique

Suplente – Simone Confortin Bottin

Titular – Pamêla Wagner Kulm

Suplente – Helena C.N. Marcon

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Novo Horizonte

Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000

Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – prefeitura@novohorizonte.sc.gov.br

Grupo de Idosos Voltar a Viver de Novo Horizonte – SC

Titular – Terezinha Sanagiotto

Suplente – Carmem Ribeiro

Agroindústria de Novo Horizonte – SC

Titular – Marli Baggio Pilon

Suplente – Carlos Augusto Giordani

Art. 2⁰  - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Novo Horizonte – SC 16 de agosto de 2023.

                    ___________________________________

                                 Alessandra Fornari Brum

Presidente do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA

		2023-08-21T07:06:33-0300
	VANDERLEI SANAGIOTTO:76761347904